

Pokazali różne oblicza wody



Laureaci konkursu "Różne oblicza wody" wraz z jurorami

Burza, żywioł, spokój i energia, bryza i zabawa, a może mgła, cisza, lazur i błękit? Każdego z tegorocznych laureatów woda zainspirowała w inny sposób. „Różne oblicza wody” - to nie tylko temat tegorocznego konkursu fotograficznego organizowanego przez Dąbrowskie Wodociągi Sp. z o.o., ale też interpretacja przez jego uczestników jednego z podstawowych ziemskich żywiołów.

Konkurs fotograficzny „Różne oblicza wody” wystartował 22 marca, dokładnie w Światowym Dniu Wody. Wzięć w nim mogli udział mieszkańcy Dąbrowy Górniczej. Jak co roku motywem przewodnim była woda. Można było przedstawić swoją interpretację wodnego żywiołu: jego piękno, dynamikę, siłę i energię, jak i spokój i odpoczynek. W tegorocznej, VI edycji konkursu pula nagród wynosiła ponad 6 tys. zł. Pierwsze miejsce i nagrodę w wysokości 2 tys. zł otrzymał Jan Wątrobiński za pracę „Wodne żywioły”.



I miejsce | JAN WĄTROBIŃSKI 2 000,00 zł | „Wodne żywioły”

- Celem konkursu jest zainteresowanie mieszkańców Dąbrowy Górniczej tematyką wody jako największego bogactwa natury

i ukazanie jej w sposób ciekawy i oryginalny. Niemniej ważne jest zwrócenie uwagi na piękno otaczającej nas przyrody, a tę Dąbrowa Górnicza ma wyjątkową. To miasto zielone, pełne błękitnej wody. Na jej terenie znajduje się wyjątkowe w skali regionu Pojezierze Dąbrowskie, a bardzo duża część miasta to tereny rekreacyjne - mówi Andrzej Malinowski, Prezes Zarządu Dąbrowskich Wodociągów Sp. z o.o.

Piękna i niebezpieczna woda

- Jestem żeglarzem, jachtowym kapitanem żeglugi wielkiej i zawsze gdy wypływam biorę ze sobą aparat. Zdjęcie przedstawia piękną, ale niebezpieczną, wręcz straszną, nadciągającą chmurę. Gdy my, żeglarze widzimy coś takiego, czujemy jak maluczy i słabi jesteśmy w obliczu nieposkromionego żywiołu przyrody, jakim jest woda. Zrzuciliśmy żagle i czekaliśmy co przyniesie natura, nie warto z nią walczyć. W żeglarstwie nauczyłem się pokory i szacunku do wody - mówi Jan Wątrobiński, amator i pasjonat fotografii, którego zdjęcie wygrało konkurs.

Praca Jana Wątrobińskiego była jedną z blisko 150, które nadesłano na konkurs „Różne oblicza wody”. Łączna pula nagród

wyniosła ponad 6 tys. złotych. Przyznano 3 nagrody główne i 3 wyróżnienia. Swoją nagrodę przyznali też internauci w internetowym głosowaniu. Galerię wszystkich nadesłanych na konkurs prac można zobaczyć na stronie www.fotokonkurs2015.dabrowskie-wodociagi.pl, m.in. tę, którą nadesłała Honorata Wójcik, zdobywczyni trzeciej nagrody.

- Przesłana na konkurs fotografia to dzieło zupełnego przypadku. Wszystkie moje zdjęcia to forma uwieczniania chwil, w których uczestniczę. Nagrodzone foto pochodzi z mojego wyjazdu wakacyjnego do Chorwacji. Widok był tak zachwycający, że postanowiłam go zachować na zdjęciu. W konkursach organizowanych przez Dąbrowskie Wodociągi uczestniczyłam już trzykrotnie. Dlatego postanowiłam spróbować ponownie i cieszę się, że znalazłam się na podium. Co prawda, fotografią zajmuję się sporadycznie, ale są to przede wszystkim chwile spędzane gdzieś nad wodą, co wpisuje się w tematykę konkursową - stwierdza Honorata Wójcik.

150 ujęć wodnego żywiołu

Poziom nadesłanych prac z roku na rok jest wyższy. Dlatego jury, które w tym roku oceniało prace, miało nie lada zadanie: wybrać 6 niepowtarzalnych, wyjątkowych ujęć spośród 150 zdjęć.

- Obrady jury były burzliwe, ponieważ poziom kilkunastu prac, które znalazły się w finale, był wysoki i wyrównany. Najbardziej w pamięć zapadło mi zdjęcie zwycięzcy - ciemnej, burzowej chmury i znajdującej się pod nią małej plamki - żagłówki. W odbiorcy rodzi to niepokój i pytanie: co się z nią stało. Ten jeden, drobny szczegół zdecydował o wygranej - mówi Marcin Liberski, jeden z jurorów konkursu.

Choć autorzy są najczęściej amatorami, to wyjątkowymi, bo w zrobionych zdjęciach dają wyraz swojej pasji do fotografii i przyrody. Bez wątpienia potrzebna była im też cierpliwość, niezbędna by zrobić to jedno, wyczekiwane ujęcie. Widać to zwłaszcza na tych zdjęciach, które przedstawiają zmieniającą się przyrodę i wodę - najdynamiczniejszy żywioł w naturze.

- Ocena zdjęć to składowa kilku elementów. Względy estetyki, dobrej kompozycji czy oryginalnego spojrzenia autora na fotografowane zjawisko to składowe, które leżały u podstaw wyboru najlepszych

fotografii. Zależało nam również na nagrodzeniu prac zróżnicowanych pod względem ujęcia tematu. Różnorodność jest potrzebna i pożądana, by temat przedstawić w jego różnych aspektach. Nagrodzone prace są tego dowodem - mówi Katarzyna Łata-Wrona, członek jury konkursowego.

W tym roku w obradach jury konkursu uczestniczyli: Andrzej Malinowski, Prezes Zarządu Dąbrowskich Wodociągów Sp. z o.o., Katarzyna Łata-Wrona, Prezes Okręgu Śląskiego Związku Polskich Artystów Plastyków, jurorka konkursów fotograficznych i autorka wystaw na całym świecie, Iwona Wilk, Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Pracy Twórczej w Dąbrowie Górniczej, Krzysztof Szewczyk, fotograf niezależny (jego zdjęcia były publikowane w „Polityce”, „Dzienniku”, „Przekroju”, „Wprost”, został nagrodzony w konkursach fotografii prasowej Newsreportaż (2007), BZ WBK PRESS FOTO (2005), a także Marcin Liberski, Prezes Stowarzyszenia Fotograficznego Pozytyw oraz założyciel Szkoły Fotografii Pozytyw.

NAGRODY

II miejsce 1 500,00 zł

KATARZYNA SZYMCZYK
„We mgle”



III miejsce 1 000,00 zł

HONORATA WÓJCIK
„Lazur i błękit”



NAGRODA INTERNAUTÓW

Nagroda internautów
Cyfrowa ramka do przeglądania zdjęć

MAGDALENA SAPIŃSKA
„Woda - potrzeba życia”



WYRÓŻNIENIA

I Wyróżnienie 600,00 zł

MARCIN LIPSKI
„Wodny odrzut”



II Wyróżnienie 500,00 zł

DAGMARA KRAWCZYK - KOSTECKA
„Spokój”

III Wyróżnienie 400,00 zł

MIŁOSZ BORUSZEWSKI
„Wykrzyknik!”

